pagamento de mútuo originalmente concedido à Ecofort Engenharia Ambiental Ltda. (“Ecofort”), 

acionista minoritário do CTR PV.  

Adicionalmente, na data de aquisição da CTR PV, foram firmados os seguintes documentos, 

dentre outros: (i) aditivo de confissão de dívida com saldo devedor atualizado de aproximadamente 

R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais) entre a Companhia, através de sua subsidiária integral, 

Orizon Meio Ambiente S.A. (“OMA”) e Ecofort, bem como respectivos instrumentos de garantia, (ii) 

contrato de arrendamento da área do aterro sanitário entre CTR PV e Ecofort, e (iii) acordo de

[...]

administrativa da Orizon, mas apenas ajustar a participação para fins de investimento e 

de acordo com a análise de mercado realizada por sua Gestora, de acordo com seus 

objetivos de investimento. 

(iii) Participação Acionária: Nesta data, os Fundos detêm 8.181.819 (oito milhões, cento e 

oitenta e um mil, oitocentos e dezenove) ações ordinárias de emissão da Orizon e tal 

participação representa 10,19% (dez inteiros e dezenove centésimos por cento) da 

totalidade das ações ordinárias de emissão da Orizon. 

(iv) Acordos de Direitos de Voto: Exceto por contrato de gestão celebrado entre a Jive Asset

[...]

instrumento contratual vinculante, no qual consta os termos detalhados para aquisição, pela Orizon 

Meio Ambiente S.A. (“OMA”), subsidiária integral da Companhia, de participação societária da 

empresa CTR Santa Luzia S.A. (“CTR SL”), localizada no Município de Santa Luzia, Estado de Minas 

Gerais, pelo valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), sendo parte através de 

capitalização de valores anteriormente transferidos ao CTR SL e o restante através de futuros 

aumentos de capital (“Transação”).  

Com o fechamento da Transação e cumprimento das obrigações assumidas pela Suma Brasil